

KRYTERIUM ZDROWIA W SZTUCE I TECHNICIE BUDOWANIA PRZESTRZENI

Architektura jest sztuką tworzenia piękna za pomocą techniki. Współczesne piękno architektury to przede wszystkim zdrowe technologie, materiały i racjonalne sterowanie procesami budowy.

Zdrowe powietrze, zdrowy klimat i ogólnie zdrowe środowisko – te hasła coraz bardziej znaczą się w naszym życiu. Im bardziej rozwija się kultura współczesnej cywilizacji europejskiej, im dalej sięga zawansowanie nowych technologii, tym bardziej trudna jest ocena i złożone są decyzje dotyczące jakości otaczającego nas środowiska. Naszymi sprzymierzeńcami są: słońce, woda, spokój, równowaga, a w sferze środowiska zbudowanego zdrowe domy i zdrowe miasta. Piękno w tym również piękno w architekturze bez zdrowego środowiska technicznego nie istnieje. Poniższy zbiór wypowiedzi stanowi próbę wieloaspektowego spojrzenia na czynniki zdrowia w rozwiązaniach technicznych tworzących przestrzeń architektoniczno-urbanistyczną.

Jest to pierwszy zeszyt z serii cyklicznych zeszytów naukowych, który otwiera grupę zeszytów naukowych „Architektura a Zdrowie”.

Pierwsze trzy tematy tego zeszytu nawiązują do bardzo aktualnego zagadnienia rewitalizacji przestrzeni miejskiej i budynków. Następny, najszerszy zestaw artykułów (poz. 4-8) przedstawia problematykę kształtowania przestrzeni z podkreśleniem elementów środowiska naturalnego jako źródła zdrowia. Kolejne dwa - to wyniki analiz na temat charakterystyki energetycznej budynków. Dopełniającymi całość tematami są: próba wydobycia wątków inspiracyjno-innowacyjnych w projektach technicznej adaptacji środowiska dla osób niepełnosprawnych oraz zagadnienie komfortu psychicznego użytkowników miejsko-przemysłowego środowiska zbudowanego.

Wypowiedzi te tworzą zestaw najaktualniejszych wątków łączących architekturę z bardzo żywotną, szczególnie obecnie w Europie, problematyką „Public health”. Niechaj zawarte tu myśli pomogą nam w architektoniczno-urbanistycznym tworzeniu i budowaniu zdrowego otoczenia.

Jacek Włodarczyk